
20 2014er 7,00
(9,33 €/l)

24 2012er  Assmannshäuser F rankenthal 8,00
(10,67 €/l)Spätburgunder

Qualitätswein – trocken
kräftig, reif
A: 12,5 Z : 3,2 S : 5,3

9,00
(12,00 €/l)Spätburgunder

Qualitätswein – trocken
feine Beerenfrucht
A: 13,6 Z: 2,4 S : 4,8

RO TWE INE

0,75 l/

Spätburgunder

RO TWE INE
Spätburgunder

A = Alkohol in Vol% · Z = unvergorener Zucker in g/l · S = Weinsäure in g/l

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:
Die Preise verstehen sich, sofern nicht anders angegeben, in Euro pro 
ganze F lasche (0,75 l) einschließlich Glas, MwS t. und Verpackung ab 
Kellerei Assmannshausen am Rhein. Der Versand erfolgt in Gebinden von 
6/1 und 12/1 und 18/1 F laschen. Andere Kartongrößen auf Anfrage 
lieferbar. Die Weine sind zahlbar innerhalb 30 Tagen ab Rechnungsdatum 
ohne jeden Abzug, bei Zahlung innerhalb 8 Tagen 2% Skonto. 
Vorstehendes Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Erfüllungsort für 
beide Teile ist Assmannshausen am Rhein.

0,75 l/

7,00
(9,33 €/l)

21 2014er 26 2018er     Assmannshäuser Höllenberg

Assmannshäuser F rankenthal 
S pätburgunder 
Qualitätswein – trocken 
harmonis ch, nuancenreich
A: 13,0 Z: 0,4 S : 5,4

Weinpreisliste
2020/2

Weingut Karl Schön
Rheinuferstraße 2 - 4

65385 Assmannshausen am Rhein 
Telefon: 0 67 22 /22 25 
Telefax: 0 67 22 /21 90

Mail: Schoen-Wein@ t -online.de 
www.karl - schoen.de

Weinbergbesitz in 
Assmannshausen

und Rüdesheim am Rhein

K A R L S C H Ö N
W E I N G U T

2016er

Assmannshäuser Höllenberg 
Spätburgunder 
Qualitätswein - feinherb 
fruchtig
A: 12,7  Z: 7,6 S : 5,4

8,00
(10,67 €/l)

23 

7,50
(10,00 €/l)

22 2017er  Assmannshäuser Höllenberg 
Spätburgunder 
Qualitätswein - trocken 
harmonisch, dezentes Tannin 
A: 13,0  Z: 6,1  S: 5,5

Assmannshäuser Höllenberg 
Spätburgunder 
Qualitätswein - feinherb 
süffig, samtig
A: 12,6  Z: 16,0  S: 5,2

28 2018er     Assmannshäuser Höllenberg 13,50
(18,00 €/l)Spätburgunder Spätlese 

Prädikatswein - trocken
reife Fruchtaromen, kräftige Struktur 
A: 14,9 Z: 1,8 S : 5,1

10,50
(14,00 €/l)Spätburgunder

Qualitätswein - trocken
feine Balance von F rucht und Tannin 
A: 3,8 Z: 3,9 S : 4,9

27 2018er     Assmannshäuser F rankenthal

25 2011er     Assmannshäuser Höllenberg 8,00
(10,67 €/l)Spätburgunder 

Qualitätswein - trocken 
kernig, ausdrucksvoll
A: 12,3 Z: 0,9 S : 5,6



Weine mit Restsüße

WE IS S WE INE
Trockene Weine

0,75 l/

0,75 l/

WEIS S WE INE

Rüdesheimer Bischofsberg1

7,00
(9,33 €/l)

2018er Rüdesheimer Drachenstein 7,00
(9,33 €/l)Riesling Spätlese 

Prädikatswein - feinherb
süffige Frucht
A: 11,8 Z: 16 ,8 S : 6,6

S E KT

0,2 l/€ 2,50  (12,50 €/l)

33 2018er „Schöns Weisser“
         trocken

34 2019er „Schöns Riesling“ 9,00  (12,00 €/l)
extra trocken

35 „S chöns Roter“ 8,50  (11,33 €/l)

0,2 l/€ 2,80  (14,00 €/l)

36 13,00  (17,33 €/l)

RO S E - WE INE
Spätburgunder

0,75 l/1l/€  

7,002019er
Riesling Kabinett 
Prädikatswein 
rassige Frucht
A: 10,5  Z: 36,0  S: 7,6

2019er Rüdesheimer Bischofsberg
Riesling Kabinett 
Prädikatswein - trocken 
rassige Frucht
A: 12,3  Z: 6,8  S: 6,7

7,00
(9,33 €/l)

16 

8,00  (10,67 €/l)

trocken

„Schöns 
Spätburgunder 
Höllenberg“ extra trocken

2018er

2018er

2     2016er Rüdesheimer Drachenstein
Riesling Kabinett 
Prädikatswein
würzig, duftig
A: 11,0 Z: 21,5 S : 8,3

3

15 2019er Rüdesheimer Klosterberg
Weißburgunder trocken 
Qualitätswein 
duftig - frisch
A: 12,3  Z: 6,9  S: 5,8

6,50
(8,67 €/l)

2017er Assmannshäuser Frankenthal
Spätburgunder Weißherbst 
Qualitätswein - trocken
Blanc de Noir
A: 11,9  Z: 7,0  S: 5,9

6,00
(8,00 €/l)

29

2017er Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder Weißherbst Kabinett 
Prädikatswein - trocken
dezente Säure
A: 11,6  Z: 6,3  S: 5,7

6,50
(8,67 €/l)

30

14 2018er
Rivaner Kabinett
Prädikatswein - trocken
frischer Sommerwein
A: 11,2  Z: 5,0  S: 6,1

5,80
(7,73 €/l)

Rüdesheimer Drachenstein

2018er Rüdesheimer Berg Roseneck
Riesling Spätlese 
Prädikatswein - trocken 
reif, voll
A: 12,3  Z: 4,0  S: 6,8

7,50
(10,00 €/l)

19 

17 2018er Rüdesheimer Schloßberg
Riesling Kabinett 
Prädikatswein - trocken 
spritzig, feine Fruchtsäure 
A: 11,5  Z: 5,7  S: 6,7

7,00
(9,33 €/l)

incl. Sektsteuer € 1,-/Flasche

2019er Rüdesheimer Drachenstein
Riesling Spätlese 
Prädikatswein - trocken 

 feines Bukett
A: 12,6  Z: 7,6  S: 6,5

7,50
(10,00 €/l)

18

6,50
(8,67 €/l)

31 2018er Assmannshäuser Frankenthal 
Spätburgunder Weißherbst Kabinett 
Prädikatswein - halbtrocken
feine Frucht
A: 11,2  Z  : 17,6   S: 5,5

2018er Assmannshäuser Frankenthal 6,50
(8,67 €/l)

32
Spätburgunder Weißherbst Kabinett 
Prädikatswein - trocken
harmonisch, süffig
A: 11,7  Z:   7,6   S: 5,3

Schöns Traubensaft - weiß 1,0 l    3,8037

Schöns Traubensaft - rot 0,75 l    3,80
(5,07 €/l)

38

0,75 l/€

SÄFTE

0,75 l/€

0,75 l/€

0,75 l/€




